Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Альметьевская школа №19 для детей с ограниченными возможностями

здоровья»

(ГБОУ «Альметьевская школа №19)

Приказ

   23.01.2023 год                                                                                   № 16 -А
г.Альметьевск

«О проведении Года педагога и наставника»

На основании Указа Президента РФ В.В.Путина №401 от

27.06.2022года «О проведении в РФ Года педагога и наставника,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести в 2023 году мероприятия, посвященные Году педагога и

наставника.

2. Утвердить план проведения Года педагога и наставника (Приложение №1)

3.Заместителю директора Гафиятуллиной З.А.  ознакомить с  планом всех

педагогов и учащихся.

4.Создать на сайте школы вкладку «Год педагога и наставника»-отв.

Гафиятуллина З.А.

5. Размещать  информацию о проведенных  мероприятиях    на официальном

сайте школы и на страницах  в социальных сетях.-отв. Крафто Л.Г.,

Гафиятуллина З.А., Измаилова А.Г.

Директор  школы                                                         В. П. Чумаков

С приказом ознакомлены:

Измаилова Айгуль Гумаровна, секретарь,

(8553) 32-49-24.school19alm@mail.ru

____._____.2023

Документ создан в электронной форме. № 10 от 16.02.2023. Исполнитель: Чумаков В.П.
Страница 1 из 4. Страница создана: 16.02.2023 16:02

Приложение к приказу №16-А от 23.01.2023г.

                                                                                 Утверждаю

Директор школы:                        Чумаков В.П.

План проведения Года педагога и наставника

в ГБОУ «Альметьевская школа №19»

№ Мероприятие Сроки  проведения Ответственный

Организационное обеспечение подготовки и проведения Года педагога и наставника

1
Совещание «О проведении Года педагога и

наставника»
Декабрь 2022г. Директор

2
Разработка и утверждение плана подготовки и

проведения Года педагога и наставника.
Январь 2023г

Заместители

директора

3
Размещение Плана на официальном сайте

школы.
Январь 2023г.

Ответственный за

сайт школы

Проведение массовых мероприятий

1 Открытие «Года педагога и наставника» Февраль 2023г.
Администрация

Профком

2 Библиотечный час «Великие учителя прошлого» Февраль Библиотекарь

3 Школьная фотовыставка «Улыбка наставника» Март 2023г. Зотова А.А.

4
Конкурс профессионального мастерства

«Сердце отдаю детям»
Апрель 2023г.

Крафто Л.Г.

Гафиятуллина З.А.

Чумакова Л.М.

Шайхутдинова М.Ж.

5

Выставка-персоналия о выдающихся педагогах

«Такая есть профессия - учитель»

Апрель 2023г. Бельская Е.В.

6
Акция-воспоминание «Школьные годы

чудесные»
Май 2023г. Пищаева И.Г.

7 Школьная фотовыставка «Учитель в кадре» Май 2023г.
Жихарева В.А.

8

Выставка-обзор «Нет на свете мудрее

профессии» (художественные произведения об

учителях)

В течение года Фахруллина Г.Г.

9 Цикл открытых уроков и занятий «ПРОФИ» В течение года

Заместители

директора

10

Выставка-словарь «Откуда слово школьное

пришло?» (значение самых известных слов,

таких как педагог, декан, парта…)

Июнь 2023г.
Фахруллина Г.Г.

Учителя языковеды

11
Фотовыставка «Веселые мгновения школьных

перемен»
Август 2023г. Хайруллина А.А.

12
Акция-видеопривет «Здравствуй, школа!»

Сентябрь 2023г. Матигуллина В.Ф.

13
Выставка -поздравление «Букет любимому

учителю»
Сентябрь 2023г. Красноперова Е.Н.

14 Акция «О любимом учителе хочу я сказать» Сентябрь Гареева Л.Ф.

Документ создан в электронной форме. № 10 от 16.02.2023. Исполнитель: Чумаков В.П.
Страница 2 из 4. Страница создана: 16.02.2023 16:02

15 Классный час «Профессия учитель» Октябрь Кл.руководители

16
Праздничный концерт , посвященный Дню

учителя
Октябрь

Гафиятуллина З.А.

Шайхутдинова М.Ж.

17
Ежемесячная публикация в школьной газете

«Знакомьтесь: Великие Учителя»
В течение года

Степанова Е.А.

Умарова А.А.

Фарукшина Г.Р.

Матигуллина В.Ф.

18
Акция «От всей души» (Изготовление и вручение

подарков ветеранам педагогического труда)
Октябрь Шайдуллина Х.К,

19
Конкурс стихов, посвященный учителям

«Учитель, поэтами воспетый»
Ноябрь Шамсеева Г.Р.

20 Акция «Письмо Учителю»  Декабрь Учителя языковеды

21 Закрытие Года педагога и наставника. Декабрь 2023г.
Гафиятуллина З.А.

Профком

Мероприятия, направленные на повышение престижа педагогической профессии и статуса

наставника

1

Участие педагогов в профессиональных

конкурсах районного, городского и

всероссийского уровня

В течение года Администрация

2
Участие в республиканском конкурсе «Лучший

учитель для детей с ОВЗ»
Май-июнь 2023г. Крафто Л.Г.

3

Подготовка наградных материалов на педагогов,

представленных к ведомственным и

государственным наградам

В течение года Чумакова Л.М.

 Совершенствование профессионального мастерства педагогических работников

1

Оказание методической помощи педагогам в

подготовке к участию в профессиональных

конкурсах

В течение года Администрация

2
Обучение по программам курсов повышения

квалификации
В течение года Администрация

3

Августовский педсовет – 2023:

«Профессиональное развитие педагога в

соответствии с требованиями

профессионального стандарта»

В течение года Администрация

 Социальная и правовая поддержка педагогических работников

1
Консультации для педагогов по правовым и

социальным вопросам
В течение года

Администрация

Профком

2
Организация отдыха педагогических работников

(льготные путевки в санатории и др.)
В течение года

Администрация

Профком

3 Организация экскурсий для педагогов школы В течение года
Администрация

Профком

4 Подведение итогов Года педагога и наставника Декабрь
Администрация

Профком

Документ создан в электронной форме. № 10 от 16.02.2023. Исполнитель: Чумаков В.П.
Страница 3 из 4. Страница создана: 16.02.2023 16:02

Лист согласования к документу № 10 от 16.02.2023
Инициатор согласования: Чумаков В.П. Директор
Согласование инициировано: 16.02.2023 16:02

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Чумаков В.П.
Подписано

16.02.2023 - 16:02
-

Документ создан в электронной форме. № 10 от 16.02.2023. Исполнитель: Чумаков В.П.
Страница 4 из 4. Страница создана: 16.02.2023 16:02